
Humpolec z honu na lídra odstřihl Jemnicko
Moravské Budějovice
rozhodly derby už v
prvním poločase

REPORTÉŘI DENÍKU

Vysočina – Vedoucí Velká
Bíteš už má v krajském
přeboru pouze jednoho
pronásledovatele. Druhý
Humpolec ve 22. kole od-
střihl ve vzájemném souboji
třetí Jemnicko a je jediným
týmem, který ještě reálně
může lídra ohrozit.

ŽIROVNICE – V. BÍTEŠ 1:3
Domácí nesehráli špatný
zápas, ale kvalitativně
lídrovi soutěže nestačili.
Velká Bíteš šla do vedení už
v 11. minutě, kdy zůstal ve
vápně nehlídaný Pohl a
hlavičkou překonal Dvořáka.
Tlak hostů pokračoval, po
dvaceti minutách zatřásli
břevnem, těsně před pře-
stávkou vychytal výborný
Dvořák velkou příležitost
Pohla. Útočník Velké Bíteše
byl pro domácí obránce k
neudržení i po změně stran
– nejprve trefil břevno a v
65. minutě po důrazném
průniku upravil na 0:2. Když
po brejku přidal třetí gól
hostů Rozum, bylo rozhod-
nuto definitivně. Domácí se
dočkali alespoň čestného
úspěchu, ujala se střela k
tyči z kopačky Pokorného v
samém závěru.
Góly: 89. Pokorný – 11. a 65. Pohl, 79. Ro-
zum. Rozhodčí: Staněk. ŽK: 3:1. Diváci: 100.
Poločas: 0:1. Žirovnice: Dvořák – Vilímek,
Knotek, P. Houška, Svoboda (73. Hřebec-
ký) – Kubík, Vodáček, Secký, Hadrava –
Staněk (65. Pokorný), T. Houška (51. Cajz).
Velká Bíteš: Janoušek – Pokorný, Nekuda,
Kerber, Kopáček – Ivančík (60. Antoš),
Mucha, Valsa (83. Jelínek), Rozum – Pohl
(76. Mrňa), Dvořák. Nejlepší hráči: Dvo-
řák – Janoušek, Pohl.

JEMNICKO – HUMPOLEC
0:4
Zkraje zaváhala hostující
obrana a do šance se tlačil
Grün, který si na velkém
vápně píchl balon kolem
vybíhajícího Kříže, ale proti
stoperovi uplatnil slabý dů-
raz. Pak po Netrdově rohu

hlavičkoval vedle Morkus.
Největší šanci mělo Jemnic-
ko po přetaženém rohu a
vrácení míče do vápna, ale
Morkus střílel v záklonu
nad. Pak převzal iniciativu
Humpolec a vytvářel si
šance. Ve 20. minutě zleva
nacentroval Svoboda a Dalík
rybičkou nedal Kopečkovi
šanci. Ve 37. minutě pronikl
do vápna Jemnicka Krato-
chvíl a jeho střela se odra-
zila od Skryji do protipohy-
bu Kopečka – 0:2. Hostitelé
do druhé půle přeskupili
řady, ale hra vabank jim
nevyšla. V 57. minutě ztratil
míč u vlastního vápna Grün
a Dalík tvrdou střelou zvýšil.
V 65. minutě přímý kop z
půlky odvrátila hostující
obrana k Žatečkovi, který po
samostatném úniku upravil
na konečných 0:4.
Góly: 20. a 57. Dalík, 37. Skryja, 65. Ža-
tečka. Rozhodčí: Niederle. ŽK: 1:2. Diváci:
210. Poločas: 0:2. Jemnicko: Kopeček –
Máca, Koutný, Chalupa, Axman (73. Nikr-
majer) – Svoboda (46. Kříž), Křivánek, Te-
sař, Netrda – Morkus (79. Smetana), Grün.
Humpolec: Kříž – Alt, Nermut, Pícha, Kra-
tochvíl (76. Beránek), Maršík, Pikl, Dalík
(84. Maršík), Žatečka (73. Benáček), Skry-
ja, Málek. Nejlepší hráči: Koutný – Dalík,
Žatečka.

H. BROD B – OKŘÍŠKY
0:1
Ani na osmý pokus se
brodské rezervě nepodařilo
na jaře vstřelit gól. V první
čtvrthodině se sice hrálo v
její režii, ale opět jen po
velké vápno. Potom se hra
mírně vyrovnala, s míčem si

více rozuměly Okříšky, ale
bez vážnějších šancí. V 19.
minutě se domácí dopustili
dvou individuálních chyb,
které potrestal Bastl. Po
přestávce se hrálo vyrovna-
ně, Okříšky spoléhaly na
kvalitní defenzivní blok a
rychlé protiútoky, domácí
se snažili, ale těsné vítězství
si zkušené Okříšky pohlídaly.
Gól: 19. Bastl. Rozhodčí: Fridrichovský. ŽK:
3:1. Diváci: 100. Poločas: 0:1. H. Brod B:
Soukal –Molák, Svoboda,M. Báča, Halák –
Burjetka, Fikar, L. Báča (71. D. Henek), Hej-
kal – Fišer (82. Horák), Horn. Okříšky: Fi-
ala – Brabenec, Dočkal, Jůza, Binka – Ši-
roký, Dubský, R. Ryšavý, Z. Ryšavý – Bastl,
Zeman.Nejlepší hráči:Hejkal – Bastl, Dub-
ský.

M. BUDĚJOVICE –
JAROMĚŘICE 2:0
Už ve 4. minutě se dostal do
šance O. Busta, ale jeho
střela mířila nad. Hosté za-
hrozili trestným kopem Pa-
láta, který skončil rohem, a
následnou hlavičku F. Svo-
body zlikvidoval na lajně
Klouda. Vzápětí centroval
před branku Hověz, ale Me-
lán měl vychýlenou mušku.
Na druhé straně „zastoupil“
v brance hostujícího Klubala
domácí Pařízek, od kterého
se Svobodova střela odrazila
do autu. Aktivní Hověz ještě
jednou využil své rychlosti a
po průniku do vápna střílel
opět nad. To bylo ze strany
Jaroměřic vše a Budějovicím
zase pomohly standardní
situace. Ve 35. minutě trest-
ný kop Duška z pravé strany
našel na vzdálenější tyči

volného O. Bustu, který se
tentokrát nemýlil. O sedm
minut později z levé strany
zahrával přímý kop Kyzlink.
Na malém vápně ho hlavič-
kou umístnil do sítě volný
Kopeček. Ve druhé půli se
hrálo většinou ve středu
pole a bez výraznějších
šancí.
Góly: 35. O. Busta, 42. T. Kopeček. Roz-
hodčí: Porupka. ŽK: 0:2. Diváci: 130. Polo-
čas: 2:0. M. Budějovice: Klouda – Novot-
ný, Stehlík, K. Busta, J. Benda – Dušek (88.
Procházka), O. Busta, Kyzlink (90. P. Ben-
da), Svoboda – Pařízek (60. Švanda), Ko-
peček.Jaroměřice:Klubal – Z. Karásek,M.
Svoboda, D. Karásek, Urbánek – Prokeš,
Hutař, Palát (75. Stejskal), F. Svoboda –
Hověz, Melán (60. Trnka). Nejlepší hráči:
O. Busta, Kopeček – Hověz.

HERÁLEC ZR –
PŘIBYSLAV 0:2
Už v 8. minutě se kopala
penalta po zahákování pro-
tivníka, kterou Vopršal pro-
měnil. Až do 35. minuty se
hrál vyrovnaný fotbal,
uvolněný Herálec do té do-
by několikrát zahrozil, čas-
těji však mohli skórovat
hosté. Ve 35. minutě musel
být po srážce s protihráčem
odvezen do nemocnice Bu-
reš a tento moment s do-
mácími otřásl. Těsně před
odchodem do kabin je navíc
srazil Vostál, který prodlou-
žil míč do branky a zvýšil
na 0:2.
Hosté i po přestávce

předváděli technický, kom-
binační fotbal. Herálec se
jim snažil vyrovnat, a tak
byla k vidění pohledná par-
tie. V 71. minutě přestřelil
Hamák po těžkém pasu ze tří
metrů bránu. Snížit mohl po
efektní kličkované Boháč, je-
ho střela se však odrazila od
tyčky ven. Herálec se tak ani
potřetí za sebou nedočkal
branky a znovu prohrál 0:2.
Góly: 8. Vopršal (PK), 44. Vostál. Roz-
hodčí: Nápravník. ŽK: 3:3. Diváci: 120. Po-
ločas: 0:2. Herálec: Chyba – Bureš (38.
Hořínek), Okurka, M. Ptaszek, Kysilko – J.
Ptaszek, Skála, Hamák, Uchytil, Kovář (51.
Čejka) – Boháč. Přibyslav: Pazderka –
Svoboda, Vopršal, Vostál, Vykoukal, Po-
chop, Adamec, Flekal, Škacha, Prchal, Kr-
čál (76. Sibera). Nejlepší hráči: Okurka –
Krčál, Vopršal.

SVĚTLÁ N. S. –
V. MEZIŘÍČÍ B 1:2
Hrálo se opatrné utkání,
soupeř vycházel z protiúto-
ku. V 15. minutě Liška krás-
ně vystřelil na Adamce,
který ho vychytal, další dvě
šance soupeře zneškodnil
opět světelský gólman. Po-
tom domácím. Po přestávce
Křikava trefil gólmana a z
protiútoku šel hostující hráč
z lajny do vápna a kopala se
penalta kterou Krčál pro-
měnil. O vyrovnání se po-
staral Petřík a další šanci
domácí neproměnili. Ke
konci zápasu se hosté do-
stali k trestnému kopu – 1:2
Hosté zalezli dozadu a těs-
nou výhru uhlídali..
Góly: 60. Petřík – 50. Krčál (PK), 72. Vlk.
Rozhodčí: Kůrka. ŽK:2:3. Diváci: 150. Po-
ločas: 0:0. Světlá n. S.: Adamec – Karel,
Sobek, Valenta, Muzikář – Rezek, Vodička,
Křikava, Pohnětal, Dibelka (55. Pospíchal)
– Petřík. V. Meziříčí B: Kruba – Halámek,
Kafka, Bublán, Krčál – Staněk (65. Mužát-
ko), Malec, Beran, Liška – Maloušek (77.
Chalupa), Polák (69. Vlk). Nejlepší hráči:
Karel – Krčál, Liška.

CHOTĚBOŘ – SAPELI
POLNÁ 2:4
Do vedení už v desáté mi-
nutě šli hosté, když po-
trestali naivitu domácích v
zadních řadách. Szabó přešel
okolo pětice soupeřů a za-
věsil na zadní tyč. Stejný
hráč pak opět po chybě do-
mácích zadáků zvýšil na 2:0.

Chotěboři se podařilo snížit
ještě do poločasu, když akci
bratrů Hlaváčků zakončil
Odvářka. Po změně stran
bylo na domácích vidět, že
chtějí skóre otočit. Srovnal
druhým gólem Odvářka.
Jenže nádech k obratu utnul
opět Szabó. Konečnou po-
dobu výsledku pak dal po-
lenský Dvořáček.
Góly: 43. a 62. M. Odvářka – 10., 36. a 73.
Szabó, 87. Dvořáček. Rozhodčí: Rosický.
ŽK: 1:2. Diváci: 52. Poločas: 1:2. Chotěboř:
Vykoukal – Čáp (71. Bělovský), Jan Hlavá-
ček (64. Moravec), Jiří Hlaváček, Dvořák –
Somerauer, M. Odvářka, Hanousek, Šimon
– Ďoubal, Filipský. Sapeli Polná: Koubek –
Takács, Tržil, Reiterman, Brnický – Vacek,
Antoš (69. Špendlíček), Barák, Fišer – Dvo-
řáček, Szabó. Nejlepší hráči: Somerauer –
Szabó, Reiterman.
1. V. Bíteš 22 15 6 1 46:21 51

2. Humpolec 22 13 5 4 58:24 44

3. Jemnicko 22 12 4 6 51:37 40

4. Přibyslav 22 12 2 8 45:35 38

5. Okříšky 22 11 5 6 35:30 38

6. Sapeli Polná 22 11 3 8 44:32 36

7. Chotěboř 22 9 6 7 42:28 33

8. V. Meziříčí B 22 10 3 9 32:30 33

9. M. Budějovice 22 9 3 10 33:41 30

10. Jaroměřice 22 7 6 9 34:35 27

11. Světlá n. S. 22 5 7 10 26:29 22

12. Žirovnice 22 6 1 15 21:56 19

13. H. Brod B 22 3 3 16 19:54 12

14. Herálec ZR 22 3 2 17 25:59 11

Příští kolo: V. Meziříčí B – M. Budějovice,
V. Bíteš – Herálec ZR, Sapeli Polná – Svět-
lá n. S., H. Brod B – Jemnicko, Okříšky – Ži-
rovnice, Přibyslav – Chotěboř, Jaroměřice
– Humpolec.

CHOTĚBOŘ DOMA PADLA. Fotbalisté Chotěboře (na snímku) ne-
stačili na domácím hřišti na souseda v tabulce a v přímém souboji o
šestou příčku podlehli Sapeli Polná. Foto: Deník/Libor Plíhal

Své tipy odevzdejte nejpozději
do 20. května do 14 hodin na
adresu Pelhřimovského dení-
ku: Dr. Tyrše 58, Pelhřimov

1. Pelhřimov – Uh. Brod (divize)

5. Speřice – PelhřimovB (I. A)

2. Okříšky – Žirovnice (KP)

3. Jaroměřice – Humpolec (KP)

4. Pohled – Kamenice n. L. (I. A)

6. Pacov – Bedřichov (I. A)

8. Košetice – Budíkov (I. B)

7. Humpolec B – Černíč (I. B)

9. Herálec HB – N. Rychnov (I. B)

10. Hořepník – Jiřice (II. tř.)

10. kolo

SPORTVysočiny

Nižší krajské fotbalové soutěže
I. A TŘÍDA
SKUPINAA
22. kolo: Dobronín – Luka n. J. 2:0 (0:0),
64. a 89. T. Sedláček. Pelhřimov B – Le-
deč n. S. 0:2 (0:1), 5. J. Gramer, 56. Bláha.
Bedřichov – Habry 4:2 (4:1), 9. vlastní Vl-
ček, 21. Vaněk, 26. Novotný, 41. Janák – 19.
Klouček, 89. Vavřička. Kamenice n. L. –
Pacov0:0.Věžnice–Sl. PolnáB0:3 (0:2),
21. Jelínek, 45. Mezera, 83. Skryja. H. Bo-
rová – Leština 0:0. Speřice – Pohled 4:3
(3:1), 11. Honzárek, 22. Sadský, 29. Martin
Pohan ml., 83. Štěpánek – 34. Šnobl, 49.
Michal Sobotka, 58. Siebenbürger.
1. Ledeč 22 13 8 1 60:25 47

2. Dobronín 22 14 3 5 56:38 45

3. Pacov 22 11 8 3 49:30 41

4. Speřice 22 12 4 6 60:28 40

5. Luka n. J. 22 12 3 7 69:37 39

6. Kamenice 22 10 6 6 47:42 36

7. Polná B 22 8 6 8 45:41 30

8. Leština 22 7 7 8 38:41 28

9. H. Borová 22 8 4 10 25:37 28

10. Bedřichov 22 8 4 10 33:43 28

11. Pohled 22 5 7 10 35:58 22

12. Věžnice 22 6 3 13 33:59 21

13. Habry 22 3 3 16 37:73 12

14. Pelhřimov B 22 2 4 16 16:51 10

Příští kolo: Sl. Polná B – Ledeč n. S., Spe-
řice – PelhřimovB, Pohled –Kamenice n. L.,
Pacov – Bedřichov, Habry –H. Borová, Leš-
tina – Dobronín, Luka n. J. – Věžnice.

SKUPINAB
22. kolo: Žďár B – Třebíč B 3:1 (2:1), 40. a
44. Frieb, 79. Janů – 11. Šmíd. Rantířov –
Vrchovina B 1:3 (1:1), 9. Živný – 2. Blaží-
ček, 61. Petr Sodomka, 86. Polnický. Že-
letava – Nová Ves 2:2 (0:0), 61. a 72. V.
Čurda – 71. M. Ondřejka, 76. Havlík.
Náměšť-Víc. – Vladislav 0:2 (0:1), 32. Pe-
tz, 62. Nevoral. Telč – Čásl.-Sádek 3:5
(1:2), 12. a63.Nerad, 62. Stránský–3. a29.
Barák, 51. a 71. Durajka, 90.(+3) Šimek.
Hrotovice – Třešť 4:0 (1:0), 18. Fiala, 48.
a 76. Salák (první z PK), 88. Blatný (PK).
Kouty – Budišov-Nár. 1:1 (1:1), 30. Neu-
mann – 44. Dvořák.
1. Vrchovina B 22 14 4 4 48:24 46

2. Nová Ves 22 12 9 1 45:16 45

3. Třebíč B 22 12 6 4 45:25 42

4. Budišov 22 12 6 4 39:25 42

5. Žďár B 22 8 7 7 36:33 31

6. Kouty 22 7 8 7 48:42 29

7. Vladislav 22 9 2 11 29:30 29

8. Želetava 22 6 9 7 44:49 27

9. Telč 22 6 6 10 27:44 24

10. Hrotovice 22 7 2 13 45:49 23

11. Třešť 22 5 8 9 31:42 23

12. Rantířov 22 5 6 11 43:49 21

13. Náměšť-Víc. 22 5 5 12 32:51 20

14. Čáslavice-S. 22 5 4 13 27:60 19

Příští kolo:Náměšť-Víc. – Telč, Třešť – Čá-
sl.-Sádek, Vladislav – Kouty, Budišov-Nár.
– Želetava, Nová Ves – Rantířov, Vrchovi-
na B – Žďár B, Třebíč B – Hrotovice.

I. B TŘÍDA
SKUPINAA
22. kolo: Černíč – Černovice 4:1 (3:1), 10.
Petr Novák, 18., 39. a 75. Lovětínský – 32.
Kubů. Mírovka – Kostelec 2:6 (1:4), 28.
Němec, 89. Kaplan – 6. Číhal, 9., 36. a 74.
Vavroušek, 26. Sekan, 76. Nikodým.Štoky
– Herálec HB 6:0 (2:0), 32. a 52. A. Dáňa,
45., 56. a 61. Žila, 89. Lóži. N. Rychnov –
Chotěboř B 0:1 (0:0), 90. Fiala.Budíkov –
Lípa 2:3 (2:1), 26. L. Kavka, 39. Zour – 40.
Kutlvašr, 54. a 65. Prokš. Pacov B – Ko-
šetice 2:3 (0:1), 75. a 80. Pavelec – 12. Tr-
žil, 57. a 66. Kubů. Humpolec B – Tis 4:3
(2:2), 32. a 70. Beránek, 34. Vrátný, 75. Do-
ležal – 4. Kozlík, 31. Vala, 90. P. Sojka.
1. Košetice 22 15 3 4 49:17 48

2. Humpolec B 22 11 7 4 66:40 40

3. Mírovka 22 12 4 6 55:38 40

4. Chotěboř B 22 12 3 7 54:33 39

5. Kostelec 22 11 2 9 43:41 35

6. Heralec HB 22 10 4 8 40:41 34

7. Štoky 22 9 4 9 47:33 31

8. Černovice 22 8 7 7 60:57 31

9. Černíč 21 9 3 9 38:28 30

10. Tis 21 9 3 9 53:55 30

11. Lípa 22 8 3 11 47:53 27

12. N. Rychnov 22 5 4 13 17:51 19

13. Budíkov 22 4 5 13 39:63 17

14. Pacov B 22 4 0 18 27:85 12

Příští kolo: Humpolec B – Černíč, Tis – Štoky, Cho-
těboř B –Mírovka, Kostelec – PacovB, Košetice – Bu-
díkov, Herálec HB – N. Rychnov, Lípa – Černovice.

SKUPINAB
22. kolo: Dukovany – Štěpánov 3:4 (1:3),
9. Koníř, 67. Prokeš, 70. Kunc – 25. Krou-
pa, 34. Ludvík, 44. Sedláček, 58. Samek.
Šebkovice – Kněžice 1:2 (1:0), 14. V. Říha
– 78. Pejchal, 84. Mrkvica. N. Syrovice –
Křoví4:1 (0:0),49., 53. a68.M.Sosnar,87.
Růžička – 84. Kalina. Stonařov – Ra-
dostín n. O. 3:2 (2:1), 30. Kalenda, 40. Ko-
zojed, 50. M. Příhoda – 21. Oulehla, 83. Ko-
hout.V.BítešB–Měřín4:0 (2:0), 23. a85.
Hemala, 38. a 86. Pohl. Rapotice – Mora-
vec 3:2 (1:0), 33. a 87. M. Sobotka, 90. Ja-
šek – 60. Juračka, 74. P. Kudiovský. Rad.
Svratka – Bystřice B 3:2 (0:1), 73. Dvo-
řák,81.Plhal,84.Havránek–15. a58.Čech.
1. Šebkovice 22 14 3 5 72:38 45

2. N. Syrovice 22 12 6 4 63:31 42

3. V. Bíteš B 22 12 6 4 53:32 42

4. Moravec 22 12 4 6 57:36 40

5. Měřín 22 9 7 6 35:32 34

6. Křoví 22 10 4 8 56:53 34

7. Dukovany 22 8 5 9 44:37 29

8. Rapotice 22 8 5 9 51:48 29

9. Štěpánov 22 9 2 11 38:54 29

10. Kněžice 22 8 3 11 42:41 27

11. Rad. Svratka 22 7 6 9 35:50 27

12. Bystřice B 22 7 3 12 50:61 24

13. Stonařov 22 5 1 16 28:71 16

14. Radostín 22 3 5 14 27:67 14

Příští kolo: Štěpánov – Radostín, Bystřice B – Rapoti-
ce, N. Syrovice – Stonařov, Křoví – Šebkovice, Kněžice
– R. Svratka, Moravec – V. Bíteš B, Měřín – Dukovany.

1916. května 2016 Deník
www.denik.cz


